
DYSKUSJA NAD PROJEKTEM AMNESTJI
Przez cały dzień sobotni obrado wata 

pod przewodindctwcan wicemarszałka Po- 
doskięgio komisja prawnicza Sejmu nad' 
projektem ustawy o amnestji.

Po zągajcaiiu dyskusji przez przewod
niczącego p Todoekiego zabrał gło® re
ferent pos. Mad’syńki, mówiąc m. in.: 
Selekcja przestęp.ó® w Miię^icntach na 
przestępców istotnych i okolicznościo- 
wych pozwoli na przeprowadzenie celo
wej akcji poprawczej, która jesit celem 
systemu kannego i która dzisiaj jest u- 
tirudclona z powodu nadmiaru przestęp
ców

Pos. Szczepański uwiaża amnesitję za 
zbyt wąską, u szczegóiinośc-i najważniej
szymi brakiem proponowamej ustawy jest 
to, że nie zawiera ona zmiamy kary 
śmiieirci na bezterminowe oięźkie więzie
nie.

Pos Sommerstein: Proponowana usta
wa amin e&tyjma ma zbyt niską granicę 
gór ną przestępni w, ponieważ im bardziej 
nieuregiulowamy jest stan prawmy i go
spodarczy. tem częstsze są kary, nad
miernie wyśrubowane w górę, ®tosowa*n©  
mechanicznie.

Emigrantów politycznych nie można 
traktować ne równi z emigrantami z po
wodu dezercji, c-zy z powodu popełnio
nych oszustw. Obywatelowi — przestęp
cy politycznemu, trzeba dać możność po
prawy bez względu na to, gdzie się znaj
duje i jak traktowały tę rzecz poprzed
nie j®tawv amnestyjne.

Pos. Zaktaka uwiaźa.. żc przestępstwa 
narodowościowe powinny być traktowa
ne szerzej, szczeigólnie cHa-t-ago, że nowa 
Konstytucja, uczyniła państwo siimięj- 
sze-ui, dzięki czemu może ono sobie po
zwolić ma darowanie większej ilości prze
stępstw pólityczjnycih. ,

Ustaiwa amnestyjna jeet. zbyt szeroka 
stosuioku do przestępsłiw, (popełnionych 

z chęci zyeku, np. kradzieży. Takie uipa- 
mięin ierdc Konstytucji nie oddziała do
datnio na inastawi dnie społeczeństwa, 
tembardziej, że nasze ustawodastiwo kar
ne jest liberaitne i sędzia ma prawo za
wieszać kary.

Pos. Sioda: Amnestja, która upamięt- ' 
nia doniosły aikt. państwowy, jx>w>i.n>na 
objąć i te osoby, które kary odbyły, al? 
na, których ciążą dawniej popełnione 
przestępstwa. CŁodlzti tu o świadectwa 
mor akn ości. Świadectwa takie, zawiera
jąc wzmianki, np. o karze 5 złotych za 
kradzież leśną, łamią życie inidiziom, po
nieważ uniemożliwiają im otrzymania 

pracy.
Pos. Olszewski: Ze względu na to, źe 

oprawia została poruszona przez <pra6ę i 
to bardzo złośliwie, pragnę zająć wyre- 
źnd i odważne stanowisko wobec kwe
st ji obozu koncenibnacyjnego. Dekret, któ
ry powołał do życia ten obóz powstał w 
okoHcznośctach podniecenia potitycame- 
go ii zdlecydowamia się pewnych elem?n- 1 
tów na walkę siłą i terorem z porządź 
kierni, panującym w państwie. To 'były 1 
przyczyny tego zarządzenia. Gzy one
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ut-tały? Mufez? stwierdzić, że obecode na
stąpiła koncentracja -tych sił chociaż się 
one ukryły, w dalszym ciągu starają się 
realizować zasadę dążenia siłą i terorem 
do władzy. Tembardziej jest to niemiłe-, 
że właściwi przywódcy ukrywają się a 
wysuwają do pracy eksponowanej mło
dzież. Twierdzę więc, że powody po
wstania obozu koncentracyjnego nie 
przestały istnieć.

Poe. Morawski: Ze 'Wizgilędu na zbliża
jącą się zimę i panujące bezrobocie, pro- 
poDuję, aby umożliwić pozostanie w 
więzieniu osobomi, które dio tego zmusza 
ich sytuacja materjailina.

Pos. Witwieki: My Ukraińcy zawsze 
te akty jaknajsułrowiej potępialiśmy, ale 
zawsze twierdzimy, że są przyczyny czy
nów, kitóryoh represje -nie usufliąi. że 

przestępstwa polityczne wyrastają bar
dzo często z samego systemu rządzenia.

Przewodniczący wicemarszałek Podo- 
ski: Rozważając zaigadinienń amnestji z 
punktu widzenia celowości i zasad poli
tyki karnej, muszę podzielić słuszny po
gląd, iż ammesitje są u nas za często.

Rozważając zaigadlniemie amnestfl 
punktu ogónnopoliitycznego, pragnę
strzec pp. kolegów przed poddawaniem 
się pewnym isugigestjom. przed' możli
wością popełniania błędu politycznego-

Nie możemy nawet stwarzać pozorów, 
że chcemy likwidować poprzednią epokę 
ustawą amnestyjną. Nie możemy uważać 
za emigrację polityczną tych kilku je- 
■Jnostek, które wyjechały za granicę, bo 
nie chciały się poddać wyrokom sądów 
ojczystych, a.ni ■tembar.diziej kiiilkudziasię- 
ciu ajentów Komiuteirniu, którzy zn-adeźli 
przytułek w państwie ościen-nem.

Wypowiadam się przeciwko propozy
cjom posłów’ Sommerstein-a i ZakHki.

P. Miller, jprzed&tąwiciel min. spra
wiedliwości: Jeśli idzie o zakres amn2- 
*tji, to można powiedzieć, że obejmuje 
ona 99 proc, przestępców. Jeżeli do tego 
dodamy tych, którzy są skazani na po
nad 5 la't, a których liczba wynosi 0.14 
pro-., a wyłączymy innych w myśl art. 
6, których ii<zba wynosi 2 proc., to osta- 
teczndo otrzymamy, że 98 proc, przestęp
ców podlega amnes-tji. Co do wykroczeń, 
to jest zasadą, by ja objąć wszystkie 
amłnesfją, karno-skarbowe w połowie, 50 
proc, znajdujących s-ię obecnie w więzie
niach, to znaczy 30.000 ludzi znajdzie 
się n-a wolności.

P. Potih, przedstawiciel min. skarbu 
oświadcza, iż w części projektu ammestji.

Pogłoski o dym is ji
szefów personalnych

W kołach poinformowanych słychać 
iż ujawnione dotychczas zmiany na 
stanowiskach szefów personalnych w 
różnych ministerstwach nie obejmują 
całej przewidzianej listy zmian.

Uchodzi m. in. za pewne ustąpienie 
p. Trelli, który od dłuższego czasu zaj 
muje stanowisko szefa personalnego w 
Ministerstwie opieki społecznej.

Ponadto mówi się o zmianach zefów 
personalnych w wielu instytucjach i 
przedsiębiorstwach państwowych.

Wśród pracowników kolejowych 
niezwykłe wrażenie wywołało usunię
cie szefa personalnego w min. komu
nikacji Kominkowskiego, który przez 
szereg lat decydował o losie wielu ko
lejarzy.

zarzuca szkole
szkodliwą propagandę

Gen. Weygand
PARYŻ, 15.12. (Tel.dł.). Były główno 

dowodzący, gen Weygand, wygłosi*  
przemówienie, w którem poddał o- 
strej krytyce system nauczania we 
Francji.

Gen. Weygand podkreślił, że pań
stwo płaci miljony franków nauczycie 
lom, którzy propagują teorję pacy
fistyczne i podważają system obrony 
narodowej. 

dotyczącej przest^psów kamo skarbo
wych, min. skarbu poszło jak najdalej. 
Amnestja obejmuje około 50 proc, prze
stępstw conajmniej, moźfliwe jadmak, że 
obejmie 60, a nawet 70 proc.

Przystąpiono do dtyskusji nad (popraw
kami posłów Szczepańskiego, Somrner- 
g teina i Wit wieki e»go, zmierzającymi do 
rozszerzenia górnych granic amnestji. Po 
prawki te upadły. Została natomiast przy 
jęta poprawka p. Szczepańskiego. ,ka
mienia &ię karę śmierci na dożywotni 3 
więzienie.

Poseł Zaklika zgłosił do ant. 4 popraw
kę treści następującej: „Osoby, skazane 
za przestępstwa polityczne, które uchyli
ły się od kary przez opuszczenie granic 
państwa, jeżeli zgłoszą się do władz 
przed) 51 stycznia 1936 r. podlegają 
zmniejszeniu kary o trzy czwa.rte przy 
wyrokach do lat dwóch, o po-lowę — 
przy wyrokach od lat dwóch do pięciu, 
o jedną trzecią — przy wyrokach więk
szych od lat 5“.

Poe. Madeyski: Domagam się wyklu
czenia tych liudtei z pod’ dziatania do
brodziejstw ifłimnegtji.

Pos. Hoppe: Nie jest tak, że Oi Judzie 
przyjdą się ukorzyć, dokonać aktu skru- 
hy, a jeśli nawet w obecnym memencie 

uczyniliby to — to będziemy wiedzieli, z 
jakich pobudek. Ludtoic c-i nie powinni 
korzystać z dtotbnodziejstw amnestji, wy
danej z okazji Konstytucji, dó której 
wydania przecież oni wszellkiftmii si]•boba
mi dopuścić nie chcieili. I wiemy, że na
wet dziś, gdyby powrócili, dążyliby do 
obaieua jej podstaw i deptaliby to, na 
c-zean zostata żbudowana.

Nie możemy poprawić Tego, który już 
nie żyje, a którego podpis znajduje ftię 
pod tą właśnie Konstytucją. Wierny do
brze, że czy to będizie Brześć. v.zy jego 
inaśtępsłtwa, wiążc się w jedną lamję 
świadomie rozwijanej polityki.

Należy tu jeszcze przypomnieć .że p. 
Pragier mógł powrócić] powrócił do kra
ju. Możemy zastanowić się, czy j^go am. 
nestja powinna dotyczyć.

P. Zaklika: Właśnie go nie obejmie, 
gdyż i on był ścigany listami gońcżerni.

Przewodniczący i przedstawiciel miin. 
sprawiedliwości godizą 6ię na to, że sfor
mowanie „ściigaini listami gończemi 4 na
leży zimenić na „uchylający się od od
bycia kary“.

Następnie komisja przyjęła wniosek 
p. Szczepańskiego o wyłączenie z pod 
amnesitji kar za handel narkotykami. 

Pozatem poziom szkolnictwa po
wszechnego iest bardzo niski. 30 proc, 
rekrutów nie umie wcale czytać i pi
sać, lub też posiada niezwykłe nikłe 
wiadomości.

Stan ten musi ułec poprawie, a mło 
dzież winna być wychowywana w 
duchu miłości ojczyzny o poczucia 
obowiązku

natorów pod przewodnictwem 
dr. Michałowicza, który też 
przewodniczącym połączonej 
lekarzy posłów i senatorów.

Egzekucja
BESTJALSKIEGO MORDERCY.
Kancelarja cywilna p. Prezydenta 

Rzeczypospolitej zawiadomiła władze 
-ądowe, że p. Prezydent nie skorzysta! 
z prawa laski w stosunku do skazane
go na karę śmierci przez powieszenie 
fózefa Adamskiego.

Adamski został skazany prawomoc
nym wyrokiem sądowym na karę 
śmierci za napad rabunkowy j za be
stialskie zamordowanie Antoniny Pry 
cy, zamieszkałej we wsi Lipa, powia
tu Janowskiego.

Po dokonaniu rabunku, Adamski 
rzucił się na nieszczęśliwą kobietę i 
przeciął jej szyję brzytwą, Adamskie 
gOiPo krótkich poszukiwaniach schwy
tano i osadzono w więzieniu lubelskim 
na t. zw. Zamku.

Wobec odrzucenia prośby o łatkę, 
wyjechał do Lublina wykonawca wy
roków sprawiedliwości, kat Braun.

Sgzekucja Adamskiego odbędzieSgzekucja Adamskiego 
‘die diii.

upi awiamy (prizaz ifianzy. apteioairzy i 
hamjddałHzy.

Po szftregai gśoeowań nad .popcąwikami. 
ustawę w całości w dnagiem i krae<iem 
czytelnio przyjęte-

O AMNESTJĘ W BEREZE&
Prócz tego tryia rezolucja pos. 8tac®e 

pańskiego, wrzynając*  naąi aby <*bW  
odpowiednio a-UHnestją wmieszcaanych w 
obozach koacenitracyjnaycb. Pnzewodffto- 
czący pos. Podbski zwrócił wwagę, źe 
do -taj katagorji i wiza ustaw® amnestyj
na stsosować się nie może, gdyż nie 
ją o-nj wyroków sądowych. Pos. SosOae- 
ipański odpowiedział, że zdaje eobie spra
wę i dlatego nie -wniósł poprawka dio 
eta wy, lecz jedynie a ^odpo
wied'nie“ stosowalnie .'.moeistji do fcydh W 
dzj rozumie w tan sposób, źe r®ąd, w 
my®] ducha tej ustawy, mógłby oaśteso- 
wać cos analogicznego w sbo&unkii db 
7;amkniętyicih w obozie koocenAracyjmym.,

Przewodlnńczący mimo wątpliwości te- 
cboreizuo - prawniczych podda je rezolu
cję pod głosowanie i bez względni na 
jego wynik zawiadamia, że nwiróci się 'w 
tej 6prawde do marszałka.

Rezolucja w głosowania upadła
Referentem na pton-um na wniosek 

'przewodniczącego został pos. Madeyefci.

We wtorek
POSIEDZENIE SEJMU.

Ogłoszony został porządek dzienny 
wtorkowego posiedzenia Sejmu, które 
roapotznie się o godz. 10 rano.

Porządek abejnraje pięć punktów : 
Na punkcie pierwszym znajduje się 
rządowy projekt ustawy o utworzeniu 
muzeum 2 ' Z_l.. _
derze, na punkcie drugim projekt usta 
wy o amnestji.

Trzy pozostałe ptmkty zawierają 
sprawozdania komisji spraw zagra
nicznych o ustawach ratyfikacyjnych. 
Między innemi znajduje się uetawa o 
ratyfikacji uimowy gospodarczej mie
dzy Polską a Niemcami.

Utworzenie grupy lekarzy
POSŁÓW I SENATORÓW.

W lokalu Naczelnej Izby lekarskiej 
odbyło się zebranie posłów i senato- 
rów-lekarzy w ogólnej liczbie 15-tu.

Postanowiono powołać do życia gn 
pę lekarzy postów pod przewodnic
twem dr. Dehnela i grupę lekarzy ee- 

prof. 
będzie 
grupy

projekt ustawy o i_ _____
Józefa Piłsudskiego w Belwe

Powrót mjr. Karpińskiego
POZNAŃ, 15.12. (TeŁwł.). Mjr. Kar

inSki nadesłał depeszę z Paryża, że
w niedzielę ©rayibywa do Poanajiła
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> SPORT 1 WYCHOWANIE FIZYCZNE
Obrady piłkarzy Zagłębia Dąbrowskiego

Wybór nowych władz Podokręgu
Wczoraj odbyło się <w sali Rady miej

skiej w Dąbrowie walne zebranie Pod
okręgu piłki nożnej Zagłębia Dąbrow
skiego.

Na zebranie przybyid przedstawiciele 
v 'ększości klulbów z terenu całego Za
głębia Dąbr.

Zebranie zagaił prezes Podokręgu p. 
Wolski.

Po zagajeniu zebrania zostały wrę
czone dyptamy następującym klubom: 
C. K. S. — mistrzowi ki. A; Solvay‘owa
— za mistsnzio^two rezerw; Hakoachowi
— mistrzowi kl B. oraz S. S. Placówce, 
T. S. Zew II oraz Orłowi — mistrz kl. 
C.

Po wręczeniu dtyiplomów wybrano prę
ży dj urn, w skład którego weszli pp.: 
Mallow, przedstawtajei P. Z. P. N. — 

•p •zewodniczący, Gwóźdź i Krawczyk -y 
sokretarze, oraz dr. Bartnik i inż. Mi
chalski — asesorowie.

Po zatwierdzeniu protokułu z ostatnie
go zebrania ustępujący zarząd składał 
sprawozdacie ze swej działalności; sko- 
lei złożyła sprawozdania komisja rewi
zyjna. Po dyskusji zarządowi udzielono 
a 'bsolutor j ntn.

W dyskusji zabrało głos wielu mów
ców, a m. ijn. zdyskwalifikowani b. człon 
kowie Wydziału gier i dyscypliny, oraz 
jako przedstawiciel Hakoachu będziń
skiego zdyskwalifikowany sędzia p. 
Dchtensztajm.

Na zarzuty wysuwane przez mówców 
odpowiadał prezes Podokręgu p. Wol
ski. Charakterystyczną była odprawa 
dana p. Lich terasz*  aj nowi przez prezesa, 
który podkreślił, że kara wyznaczona p-
L. jest zamała w stosunku do jego prze
winień, bowiem działalność jego kolido
wała z honorem sportowca. Pozatem p. 
Wolski wysunął pod' adresem p. L. sze
reg poważnych zarzutów. Na wniosek 
przewodniczącego oświadszenie p. Wol
skiego zostało zapr otok ułów ane i władze 
piłkarskie zajmą się zbadaniem tej spra
wy.

Po zakończeniu dyskusji wybrano ko
misję matkę, która przedstawiła kandy
datów na członków zarządu i Wydziału 
G. i D.

Nowy zarząd wybrano w następują
cym składzie: prezesem wybrano po
nownie p. Wł. Wolskiego; członkami za
rządu zostali pp.: Jan Sadowski, Wł 
Oleksiak,, Br. Bitnerowski, Józef Bronne, 
J. Nieszporek, Więcek, Andrzejewski, Le
wak i Rofensztajn. Podział funkcyj na
stąpi na posiedzeniu zarządu.

Wydteiał gier i dyscypliny wybrano w 
<n ustępującym składlzie: p. Miecz. Bluszcz
— przewodniczący, członkowie: p. 
p.: Gwóźdź, Kościnek Jan, Krawczyk, 
Rozenszaft Fliger i Rosół.

Budżet, uchwalono w wysokości 4.500 
zł., został on powiększony ze względu

Zaprawa zimowa
LEKKOATLETÓW STRZELECKIEGO 

K- S.
Kierownictwo sekcji l?kk oatfl etyczni ej 

Strzeleckiego lobu sportowego w Sosnow
cu podaje do wiadomości swym ogon
kom, że lekkoatletyczna zaprawa zimo
wa począwszy od dlnia 17 bm. odbywać 
się będzie w każdy wtorek i czwartek 
w szkole powszechnej im. Praussa przy 
ulicy Mościckiego dla pań od godz. 18 
do 19 dŁa panów od 19 do 20.

Z uwagi na to, że klub zgłosił swój 
udział w zimowych mistrzostwach Pol
ski mających odbyć się w Przemyślu w 
lutym 1956 roku, w internie zawodni
ków leży brać liczny udział we wspom
nianej zaprawie, celem podtrzymania 
swej kondycja. 

na to, że Podokręg ma zaangażować spe
cjalnego trenera, Po uchwaleniu budże
tu walne zabranie powzięło szereg 
uchwał. Między irunemi uchwalono wnio
ski zgłoszone przez ustępujący zarząd, 
których treść brzmi następująco:

a) Z uwagi, że Regulamin dla Podokręgu 
Zagłębia Dąbrowskiego pomimo kilkakrot
nych uzasadnionych próśb Zarządu Podokrę 
gu nie został dostosowany przez Zarząd 0- 
kręgu w Częstochowie do poczynionych 
zmian — Zarząd Podokręgu zwraca się do 
walnego zgromadzenia o rozpatrzenie tego 
projektu i proponowanych zmian Zarządu 
Podokręgu; b) z uwagi na uchwałę walnego 
zgromadzenia Podokręgu z dnia 142 1932 r. 
wprowadza się rozgrywki o mistrzostwo re
zerw klaey A w terminach wyznaczonych za 
wodów dla klasy A w roku 1935-36 i zamiast 
puharu przyznaje się dyplom dla mistrza re 
zerw klasy A; o) z uwagi, że ostatnio nie-

Polska bije Niemcy
w szabli

W sobotę wieczorem rozegrany został 
w Warszawie w gmachu YMCA mecz 
szermierczy Polska — Niemcy. Mecz zgro

madził około tysiąca widtzów. Obecni 
byli ni. in.: ambasador Rzes-zy von Mol- 
tke przedstawiciele ambasady niemiec
kiej. kolonji niemieckiej w Warszawie 
ze strony polskiej prezes polskiego Zw. 
szermierczego płk. Bałaban, prezes pol
skiego komitetu igrzysk olimpijskich płk 
Glabisz, jesi. BuThradt-Bukacki, płk. Ge- 
bel i in.

Mecz w szafoHi o trzecią pozycję w Eu
ropie wygrała Polska zdecydowanie w 
sto^uTjku 10:€ Stosunek pchnięć wynosił 
67:52 na naszą korzyść. Z naszych za
wodników najlepszą formę wykazali So- 
bik i Papee.

Sobik pokonał Heina 5:2, Casmira 5:3; 
Essera 5:0 przegrał nieznacznie z Eise- 
neckerem 4:5; Segda wygrał z Heinem 
5:2 z Estrem 5:3 przegrał z Eisenecke- 
rem 4:5 i z Casmirem 2:5; Papce odniósł 
zwycięstwo nad Esserem 5:2, Eisenecke- 
rem 5:1. Casmirem 5:3, przegrał z Hei-

KRONIKA SPORTOWA
PILKA NOŻNA

Martyna występuje z Legji?
Do sekretarjatu WKS Legja wpłynął 

list od Martyny, w którym prosi on o 
zwolnienie z klubu wojskowego. Podob
no Legja nie będzie robiła żadnych 
trudności Martynie i wyda mu zwolnie
nie. Według krążących pogłosek Marty
na ma zasilić szeregi Polonji. Powody 
wystąpienia nie są znane.

Ruch (Wielkie Hajduki) - L F. C 
(Katowice) 7:4 (4:2).

W towarzyskiem spotkaniu Ruch ligo
wy pokonał wczoraj niemiecki zespół 
Katowic w stosunku 7:4.
K. S. Dąb — K. S. Chorzów 1:2 (!:!)•

Benjaminek Ligi K. S. Dąb zos-tał 
wczoraj pokonany przez K. S. Chorzów 
w stosunku 2:1.

BOKS

Skoda (Warszawa) — L K. B. (Święto
chłowice) 10:6.

Mecz o drużynowe mistrzos-two Polski.

O mistrzostwo podokręgu 
za głębi owaki ego.

W rozegranym wczoraj meczu bokser
skim o mistrzostwo podokręgu zagilę- 
biowskiego (pomiędzy drużyną Unji a 

które kluby C a nawet i B klasowe nie sta
wiają się 1 > rozgrywek mistrzowskich, przez 
co narażają na stro-tę przeciwnika i wailko- 
werowania zawodów — Zarząd Podokręgu 
zwraca się do Walnego zgromadzenia o u- 
chwalenie wniosku, by klub który świado
mie oddaje punkty i S-kroinie nie stawia się, 
względnie nie urządza zawodów — został 
•kreślony z listy członków.

Powzięto również ciekawą uchwałę, 
abyr sprawa zdyskwalifikowanych *b.  
członków Wydziału gier i dyscypliny 
była jeszcze raz rozpatrywania przez spe
cjalną komisję przy Okręgu, lecz w no
wym składzie. Podejmując tę uchwałę 
walne zgromadzenie wyszło z założenia, 
że komisja zbyt pochopni3 wydała swe 
poprzednie orzeczenie.

Zebranie zakończono około godziny 7 
wiecz.

nem 2:5; Dobrowolski zwyciężył Ei«e- 
neckera 5:4, Essena 5:2, przegrał z Casmi
rem 3:5 i z Haiiiem 2:5.

Sędziowali Niemiec Wall i Polak Za- 
bieUki.

W SZPADZIE POLSKA ZREMISOWAŁA 
Z NIEMCAMI.

Drugie epotkamie — w szpadzie pomię
dzy Polską a Niemcami zakończyło się 
wynikiem nierozstrzygniętym 8:8. Stosu
nek pchnięć wynosił 34:34.

Z naszych zawodników Zaczyk poko
nał Ullmana 3:0, Rettiga 3:2, Gednri-tza 
3:1 przegrał jedynie z Lerdonem 2:3; 
Szampliński wygrał z Rettigiem 3:1, z 
Ul manem 32, przegrał z Gleiwitzem 1:3 
i Lerdonem 0:3; Sobik przegrał wszyst
kie spotkania z Rettigiem, Gleiwitzem 
2:3, Lerdonem 2:3, UKmanem 1:3; Kantor 
pokonał Lerdona 3:2, Gewitza 3:1, Ret
tiga 3:1, przegrał z Ullmanem 1:3.

Sędziowali Niemisc Cas-mur i Polak 
Suski.

Nordji, zwyciężyła drużyna Unji, w sto
sunku 12:4.

Wyniki poszczególnych walk podamy 
jutro.

Dr uigi m3Cz pomiędzy drużyną C. K. 
S. a Makabi nie odbył się z winy Maka
ki, wobec czego został przyzma-ny wa-ko- 
ver 16:0 dla C. K. S.

PING-PONG

Zawody ping-pongowe w Milowicach.
Wczoraj odbyły się zawody ko.eżeń- 

skie w ping-pong pomiędzy drużynami 
K. S. M. w Milowicach, a Z. S. oddział 
Sosnowiec II w Milowicach. Mecz powyż
szy zakończył się wysoką wygraną Z. 
S. Sosnowiec H w stos-u-nku 6:1. Spotka
nie to należało do bardzo interesujących.

------oOo——
Zarząd Koła sportowego absolwentek 

przy żeńskiej szkole handlowej 
im. Kr. Jadwigi

podaje do wiadomości, że we czwartki 
odbywa się gimnastyka pod kier, ab
solwentki Insi. Wyeh. F<iz. w Krakowie, 
o godz 19.

Panie, które chciałyby korzystać z 
tych lefccyj gimnastycznych, pro-szone są 
o przybycie we czwartek o godz. 19 do 
wyżej wymienionej szkoły.

Z chwilą otwarcia lodtu^ jazda na łyż
wach.

W trosce o rozwój
LEKKIEJ ATLETYKI.

W Łro&ce o powolny ostatnio rozwój 
lekkiej atletyki Polski Związek Lekko- 
atSetyicnny postanowił powołać na kurs 
instruktorki o charakterze metodycizno- 
unifikacyjinym, który organizuje w cza
sie od 16 do 21 bim. w Centralnym insty
tucja Wychowania Fizycznego kilkuna
stu najlepszych instruktorów lekkoatle
tycznych.

Kurs ma na oehi ustalenie najiięp- 
szych metod treningu we wozĄistkich 
gałęziach lekkiej atletyki.

Z okręgu śląskiego powołamy został 
p. Zieliński Mirosław zawodnik a zara
zem kapitan sekcji lekkoatletycznej 
Strzeleckiego Klubu Sportowego w So
snowcu.

Kandydaci na powyższy kuns upraw
nieni są do korzystania z 80 proc, zniżki 
kolejowej na kurs i ąpowrotem trzecią 
klasą pociągu pospiesznego.

Ukończenie tego kursu obowiązywać 
będzie absolwentów do gorliwej pracy 
w tej dziedzinie na rzecz danego okrę
gu.

Ważne dla narciarzy!
Wiązania do nart, fachowy montaż, 
plecaki norweskie na rusztowaniu w 
największym wyborze po najniższych 

cenach poleca.

| Z. Piechocki 
| PRACOWNIA WYRÓB. SKÓRZANYCH II PRZYBORÓW PODRÓŻNYCH
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PROGRAM RADJOWY
KONCERT SYMFONICZNY Z POZNANIA 

Z UDZIAŁEM PAWŁA KAEMPENA.
Radjowy wtorkowy koncert symfoniczny 

o godz. 20 transmitowany będzie przez roz
głośnie polskie z Poznania. Orkiestrę popro
wadzi kapelmistrz Filharmonji drezdeńsk ej, 
Paweł Kaempen, zaproezony przez Polskie 
Radjo. Program koncertu składa się z ro
mantycznej uwertury Webera do opery 
.,Euryanthe“. która mimo swej świetnej mu
zyki dzięki nieudolnemu tekstowi 1'ilbrccistki 
WilheŁminv von Schezy, nie .utrzymała sic 
na scenach operowych. Pozatem program 
składa się z symfonji c-moll nr. 1 Brahmsa, 
którą słynny kapelmistrz von Btilow me bez 
słuszności nazwał symfonją X .dalszym cią
giem Beethovena* :. Rzeczywiście reminiscen
cje beethovenow&kie są w dziele tem szcze
gólnie siilin. Ostatnie .Finale4* utrzymane jest 
w duchu hym.r.iu do radości — IX Symfonii 
Beethovena. całość zaś w swej budowie, w 
swej potędze kontynuje tradycje Tytana 
muzyki.

PONIEDZIAŁEK 16 GRUDNIA
6.30 Pieśń poranna, pobudka do gimnasty

ki i gimnastyka. 6.50 Muzyka ludowa. 7.95 
Parę informacyj. 8.00 Audycja dla snkół. 
11.57 Syguał czasu, hejnał 12.15 Audycja dila 
•zkół: „Wiesław**  sieianka Kaz. Brodzińskie
go w o-prac. muz. Józefa Orzecha. 12.35 D. c. 
koncertu z płyt. 13.25 Chwilka gospodarstwa 
domowego. 13.30 Lekcję języka polskiego po
prowadzi Marja Goryńeka. 13.46 „Janusz Po
pławski i różne ozkióstry14 (płyty). 15.15 Wia
domości o eksporcie polskim. 15.20 Wiado
mości giełdowe. 15.22 Chwilika społeczna. 
.5.30 „Panna Tola śpiewa**  piosenki w wyk. 
foli Mankiewiczówny. 16.00 „0 ślunskicb 
>jejśniczkaeh ludowich" mówić będzie dr. 
Febks Steuer. Pieśni wykona chór szkolny- 
16.15 Koncert w wyk. zespołu załałsjkowe- 
gp Aleksandra Stanisławskiego 1645 Skecz 
Kara: „Włamanie* 4. 17 00 „Kobieta w walce 
- gruźlicą4* pogadanka wygł. Janina Misie- 
wiczówna. 17.15 „Minuta poezji**:  wiersze 
Jarosława Iwaszkiewicza w wyk. Jerzego 
Kcrsena. 17.20 Recital śpiewaczy Józefa Ga- 
czyńskiego. .17.45 „Źyjące spadochrony’4 po
gadanka wygł. prof. Michał Siedlecki. 17.55

M. Weber: Trio op. 63 na flet wioloncze
lę i fortepian. 1825 „Te 4*'  śpiewają dziś 
dla dzieci. 18.40 „Król Kazimierz Wieiki’* od
czyt wygł. dr. Władysłaiw Dzięgiel. 18.55 Kon 
cert reklamowy. 19.05 „Skrzynka ogólna’4. 
19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadansa 
aktualna. 20.30 „Skrzydlaci listonosze — go- 
ębie pocztowe4* transmisja z gołębnika. 20.55 
.Obrazek z Polski współczesnej“. 21.0Ó Kon
cert muzyki podhalańskiej. 21.30 W’ieczór li
teracki: „Przyroda w twórczośoi Jana Ka- 
S' .owicza“. 22.00 Koncert symfoniczny. 23.05 
Muzyka taneczna w wyk. małej ork. pod 
dyr. Z. Górzyńskiego.

FABRYKA CUKRÓW 

i 1 CZEKOLADY
AN ZIÓŁKOWSKI

bomerki, czekolady i torty 
W V/ARSZA'WIE — wszędzie do n >ycia.



Nt. 544. ,KURIER ZACHODNI* poniedziate£ 16 grudnia 1955 rofei.

Zatrucie 3 osób
po spożyciu śniadania

W StowaTzysze-nM Kupców Polskich 
w Warszawie odbyło się nadzwyczajne 
posiedzenie międzyzwiązkowej komi
sji notowania cen artykułów ępożyw- 
< zo-kolonialnycŁ, poświęcone omówię 
niu dotychczas notowanych cen deta
li ornych artykułów pierwszej potrzeby 

Komisja doszła do wniosku, że zysk 
kuipoa-detalisty jest w większości wy 
padków tak niski, że właściwie obniż 
Ła cen nie znajduje nsazadnienia w 
racjonalnej kalkulacji.

Pomimo to, uważając, że_ przystoso
wanie .poziomu cen artykułów apożyw

czych do obecnej zdolności nabywczej 
społeczeństwa jest konieczne, komisja 
ustaliła obniżkę cen na następujące 
artykuły: kawę zbożową, kakao, 011- 
kierapuder, miód, marmeladę, (powi
dła, jabłka suszone. rodzynki, migda
ły, figi, pieprz śledzie, tłuszcz roślin
ny, oleje, płatki owsiane, matkę, ma
karony i kaszę, grosz i fasolę.

PRAKTYCZNE PODARKI 
| GWIAZDKOWE 

Mae^ytafci do goteja.—Lustra.— 
KompMy do manicure.— 
ry.— Papierośnice.— Portfele. — 
Tecdhi—Walizki.— Bateuję kie- 
saonkowe.— Scyzoryki.— Pfzy- 
Iboryi myśliwskie i Ł P- polec a

JAN BRZOZOWSKI
Sosnowiec, 5-go Maja 19. Tel. 6-43

lo mi SI. tootóffl 

akademja w kinie Pałace 
Wczoraj przed południem w sali ki

na Pałace w Sosnowcu odbyła się aka
demja ku czci Stefana Żeromskiego, 
zorganizowana przez koło realizacyj
ne kułtniratao-oewiatowc zespołów ro
botniczych. Akademja wypadła bar
dzo interesująco jeżeli chodzi o pro
dukcje artystyczne i poziom przemó
wień o Żeromskim i składnie pod 
względem organizacyjnym.

Przemówień było trzy: dr. T. Pa- 
sierbiński mówił o Żeromskim jako 
budzicełu idei niepodległości, p. Kaez 
kowski o Polsce współczesnej i twór
czości Żeromskiego i nacz. Nawrocki 
o Żeromskim jako o piewcy pracy. 
Przmówienia te, uzupełniając się wza 
jemnie, dały pełny obraz twórczości 
autora „Popiołów".

Wiersz K. Wierzyńskiego p.t. „Pusz 
cza Jodłowa *,  poświęcony Żeromskie
mu., wygłosiła p. Królikowska. Bardzo 
dobrze wypadł śpiew chóralny chóru 
Związku parocwników Utbezipiecizalni 
Społecznej, oraz koncert skrzypcowy 
p. St. Kmcncińskiego.

Sala była wypełniona .publicznością 
ze sfer robotniczych. Warte jest do za 
znaczenia, że -trudny i obszernie po
traktowany temat o Żeromskim miał 
tak wiełu chętnych słuchaczy. Zainte
resowanie się robotników literaturą 
jest znamieniem czasu i wiele o tern 
mogą powiedzieć spisy abonentów w 
bibliotekach.

Działacze społeczni ten ciekawy 
objaw w naszem życiu knilturalnem 
powinni i niewątpliwie biorą pod u- 
wagę w swoich poczynaniach.

Skuteczne działanie
TRANU '

Dawniej, kiedy stan finansowy Megi- 
o-tralów miast Zagłębia na tę pozwalał, 
przy leczeniu Ludności biednej stosowa
no w pewnych chorobach różne spe y- 
fficś. Obecnie, kiedy mimo wezNlkich wy- 
■ iłków samorządy nie mogą związać koń
ca z końcem, siłą rzeczy w zalkresie le
czenia biednych musiano wprowadzić 
pewne ogiraniozoiiia. Np. niektórym cho
rym, na gruźlicę zaczęto dawać tran, i 
wlkrótce stwierdzono, iż stan chorych 
rniogł poprawie. U cbrouicanych gruźli
ków nastąpiło wzmocnienie sil i mniej
sza dołegiiwości, przyczem chioffzy ci 
wzują się naogół dobrze i choroba tak 
ich nie męczy.

Kito wieś ozy przy foffiowniejezeni le.
rznnbi, połąezomem z piciem większej
ilości tramu, nie otazyimarsoby jeszcze
śepszyeh wyników, a w pewnych wy
padkach mtóe nawet i awiwer- wsie-
zeuia.

Błyskawiczne ujęcie złodzieja
i odebranie palta

Niemiła przygoda spotkała w ubie
głą sobotę burmistrza Czeladzi ip. Do- 
iobczyńskiego, która na szczęście za
kończyła się pomyślnie. Otóż p. Do- 
robczyński przybył o godz. 11 rano w 
sprawach słuiżlbowych do starostwa po 
wistowego w Będzinie, gdzie na wie
szaku w korytarzu powiesił palto, po- 
ezem udał się do biura. Jakież było 
zdziwienie p. burmistrza, kiedy po za 
łatwieniu sprawy znalazł się na kory
tarzu. gdzie jednak palta już nie było

Po krótkich poszukiwaniach i wy
badaniu woźnych, stwierdzono niezbi
cie, iż palto się ulotniło, wobec czego 
o zaginięciu palia zawiadomiono po
licję. Ponieważ fakt kradzieży wyda
rzył się w gmachu starostwa, no i po
szkodowanym był p. burmistrz, poli
cja wzięła się energicznie do dzieła i 
wkrótce niotylko nalto, lecz i sprawcę 
kradzieży odnalazła.

Otóż niezależnie od poszukiwań na 
miejscu i na terenie Będzina, rozesła
no telefonogramy do okolicznych ko- 
misarjatów i posterunków, podając 
jako szczegół informacyjny, iż należy

Globtroterów zatrzymano, a palto 
zwrócono właścicielowi.

Obecnie policja prowadzi dochodzę 
nie, celem ustalenia, czy łazicy ci i'

ZWIEDZAJCIE f
POCIĄG-WYSTAWĘ

Wytwórczości Krajowej. — 31 wagonów eksponatów wszyst
kich działów przemyśla i rolnictwa.

W KAZIMIERZU NA DWORCU KOLEJOWYM

SB
KALENDARZYK

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Chopin — piewca wolności". 
PAŁACE: „Noce egipskie'*.

„Alarm w nocy*’.
-----xx------

16 Dziś Euzubjusza
Jutro Łazarza

Wschód słońca 7 m. 38
pjiimiaia* 41

Zachód w 15 m. 41.

Urzędy pocztowe
W NIEDZIELĘ PRZEDŚWIĄTECZNĄ.

W niedzielę duda 22 ban. uirjDędy pocz
towe czymme będą w dtoiałach nadw- 
zy*?h  od godzimy 9—11 i od1 16 — 18.

------ xx------
X ZE ZW. PODOFICERÓW NA PO
GONI. W nnedizielę dłmia 22 ginidlntia b. 
r. o goidtz. 10 w I-szem a o 10.30 w ll-giem 
benmjnie, w Lokalni przy ud. Staropoigoń- 
skiej 1. 14. odbędzie się uadzwyczjajn a 
waJine zebranie członków koła Pogoń., 
Związku Podoficerów Rezerwy z porząd
kiem obrad’: zagajenie, wybór prezyd
ium, sprawozdanie zarządu i komendan
ta. koła i komisja irawizyjnej, dyskusja 
nad sprawozdam iami, udzielenie zairządlo- 
wi abscłwtorjum, wybory zarządu, ko
misji rewizyjnej, sądu koleżeńskiego, de
legata na zjjaizd walny, wolne wtniiosk i. 
zakończenie.

Ze wizgflęidu na ważność obrad obec
ność -wtsaystikich cztónkóu Kola obo- 
wńązkowa. ,

Na Klimontowie mieszka rodzina 
Dziurów, składająca się z męża Jacen 
tego Dziury, żony jego Marji, dwóch 
synów i córki. Dziura jest bezrobotny, 
a będąc wdowcem, ożenił się przed 2 
laty z wdową Łachową, mającą wspo
mniane dzieci.

Poiżycie małżeńskie było złe i w do 
mu często zdarzały się kłótnie 

gdzieindziej nie robili podobnych rze 
czy.
7wracać uwagę na dwóch osobników, 
odbywających podróż po kraju, któ
rych widziano w gmachu starostwa.

Nie upłynęło dwóch godzin, gdy z 
Dąbrowy otrzymano telefoniczną wia 
łomość, iż zatrzymano tam wspomnia
nych osobników, z których jeden miał 
na sobie palto burmistrza Dorobczyn- 
,kiego.

Jeden z nich 25-letni Gitling Ed
ward z Wilna juiż od 1930 r. spacer J- 
}e sobie po kraju i jakoś żyje. Drugi 
w palcie burmistrza, 38-letni Niemiec 
Andrzej, pochodzi ze Lwowa, również 
od dłuższego czasu lazikuje, zbierając 
datki, a jak widać z ostatniego faktu, 
■rudni się również kradzieżami. Zapyta 
ny. dlaczego wkradł paltko, Niemiec 
cynicznie oświadczył, iiż jest zimno, a 
on palta nie posiada, więc skorzysta! 
ze sposobności i wziął cndze.

„OPTOFOT"
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 
największy wybór Radioodbiorników 

na raty i za 6% pożyczkę Narodową

| Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś, dnia 16 grudnia o godz. 7.30 wiecz. 

przedstawienie zakiuipioue dna zesipołów ro
botniczych, doskonała komedja S. Kiedrzyń
skiego p.-t. „CUDZIK I SPÓŁKA44.

Jutro, dnia 17 grudnia o godz. 830 wiecz. 
leat-r miejski z Sosnowca gra w Olkuszu w 
•ali kina Orzrf", przebojową komedię scen 
stołecznych S. Kiedrzyńskiego p. t. „CUDZIK

--------XX-------

X POGADANKI. W lektor jurna miej
skiej czytelni w Dąbrówna odbędą się 
następujące pogadanki: W poniedziałek 
dnia. 16 bm. prof. Stefa*a  Piotrowski 
,Xidz-Jassu“ cz. Ul We wtorek dnia 17 
bm. dr. Wł. Kaczorowski „Walka z 
żitiicą i dnie praociwgruiflacze44. W środę 
dtorja 18 bm. pirof. K. Sakadłutbowicz „U 
progu noN-ąj epoki dłzńejów Polski”. W 
czwartek dnia 19 bm. dr. Dawid Mayer 
Choroby weneryczne1’ dla mężczyzn. W 

piątek d<nia 20 bm. dr. Haniryk Atigti- 
słyński „Żeromski a Sienkiewicz.
X UJĘCIE PRZEMYTNICZEJ, śląska 
sitraż graniczna przytrzymała niejaką 
Głuecksmam Zy&ię, zamieszkają w So
snowcu przy uiicy Ciasnej 18, ze prze- 
myit kilkunastu kilogramów saoh&rymy, 
którą miała ukrytą pod odzieżą oraz w 
t-ec-ace. Pozatem skonfiskowano GŁuecks- 
mamowej 51 szt*uk  zapalnic zjek.

X „GOŚCIE4’ Z BĘDZINA. W Częstocbo 
wie zatrzymano Brożka Michała, Króli
ka Kazimierza i Kępę Mar ją, zamieszka
łych w Będzinie, którzy w skiapie Ko
walskiego Feliksa, przy ud. Al. Wolno
ści*  skrad|i ^^ąte_

Wczoraj rano żona i dwócli synów, 
po spożyciu śniadania, złożonego z ka 
wy i chleŁa ze szmalcem, dostało gwał 
townyssh boleści. Wezwany lekarz 
stwierdził objawy zatrucia i polecił 
synów odwieźć do szpitala, natomiast 
stan Dsirorowej, po zastosowaniu od
powiedniego zabiegu uległ poprawie, 
wcbec czego pozostała ona w domu.

Chłopców przewieziono do szpitala 
powiatowego w Będzinie, gdzie udzielo 
no im pomocy i wkrótce starszy 19-let 
ni Mieczysław Dziura udał się do do
mu, a młodszy 17-letnd Tadeusz jesz
cze pozostał. Prawdopodobnie truci
zna była słaba, lub też dawka była za 
mała, dzięki czemu obyło się bez ofiar.

Policja prowadzi dochodzenie. ce
lem wyświetlenia zagadkowej sprawy.

r*M.CH£M. «!ARM..<1C KOWALSKI- WASISZASAA

Z jakich uzdrowisk 
PRZYSŁUGUJĄ ZNIŻKI POWROTNE?

Zgodnie z nową taryfą kolejową, z 
dniem 1 stycznia 1936 r. przysługiwać 
będą zniżki kolejowa w wysokości 53 
proc pizy powrocie z następiujących 
uzdrowisk: Czarniecka Góra, Diriuskieni- 
ki, Horyniec-Zdrój. Inowrocław, Lwonicz, 
Jaremie ze, Jaworze (st. kol. Jaworze Ja
sienica), Krynica, Nałęczów, Otwock, 
Rabka (st. kol. Rabka Zdrój, Rabka Za
ryte lub Chabówka), Rudka (st. kol. 
Mrozy), Saczawniea (st. kol. Stary Sącz 
lu/b Nowy Targ), Truskaiwiiec Zdtój, Wi
sła*,  (st k-od. Wisła i mb Głębce), Woroch- 
ta, Zakopane z Bukowiną, Ja^zezmrówka 
z Poroninem (st. kol. Poronin i Zakopa
ne), Żegiestów Zdrój (st. kod. Żegiestów 
i Żagiesrtów Zdrój).

---------XX---------
X WIECZNA BOLĄCZKA. Zagł^e ma 
opinję posępnego i brudnego ośrodka. 
Trzeba, z przykrością stwierdzić, iż opt
ują ta jest, niestety, uzasadniona, gdyż 
jeżeli chodzi o wygląd domów i sram 
ulic, to jest on opłakany. Dzieje się to 
głównie dzięki temu, iż mimo istni cnie 
różnych w tej mierze pizepitów i zarzą
dzeń. nikt nde zwraca. u?wagi na u trzy, 
manie w czystości stanu ubc.

W-razie np. doszczu, we wszystkich 
miastach natychmiast utwwa błoto z 
chodników i jezdtoi, w miastach Zagłębia 
pozostawia się to własnemu losowi, tj. 
czeka s-ią, aż błoto nfl chodnikach roz
niosą przechodnie, a b« jezdniach — au
ta. Podobnie przedstawia się sprana ze 
śniegiem, którego z chodników się nie 
usuwa, skutkiem czego tworzy się śliska 
powierzchnia, nic też dżiwnego, że prze
chodnie ustawicznie się przewracają, 
gdyż posypywanie chodników w porze 
zimowej piaskiem, lub hoćby popiołem, 
yważane jeg.f za przeeąd i rzecz zupełnie 
zbyteczną. Apelowanie w tej sprawie 
do władz nie odnosi żadnego skutku, 
gdyż bak pozornie błaha rzecz należy u 
nas widocznie do kategorji „wiecznych" 
zagadnień, niemożliwych do rozwjązafnia.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

o regularne wpłacenie prenumeraty 

za Grudzień 1935 r.
1054 Wydawnictwo „Kurjera Zacftoiiiiiegir

PODEJRZANY KŁIJENT
— Be kosztuje ta maszyno?
— Oiam tysięcy.
— Hm...
— Płatne w ośmiu ranach miaBięoznNch
— Hm...
— Dla pana w dwunastu ra4ach.
— Hm...
— Ostatecznie... po 500 zł.
~ A gdybym odira.z.u zapiacul?

.~ 7 takim razie... pan wybaczy, ale mn-*  
siedbyśmar ouaedtćuu MMonmai i- o
pumo.
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KINO
Świetlana postać na jgenjalln.iejs^zego z .komjpozy torów póli-lkićh odżyjc 

na, elkra nii© w arcydzieł© filhnowem 

MHioiffl wlińi
Fiitan bltaki sercu każdego Polaka — osnuty na tle powstania Jisti 
dowego. W roli gł. WOLFGANG LIEBENEINER, SYBU ’ 

SCHMITZ. RYSZARD ROMANOWSKI HANNA WAAG
, Realizacja: GEZA V. BOLYARY

NAJMILSZYM PODARKIEM GWIAZDKOWYM JEST

KUCHNIA ELEKTRYCZNA
W sklepie Elektrowni zupełnie bezpłatnie zademonstrują 

Ci działanie kuchni. Sam będziesz miał możność przekonać się 
jak to wygodnie i tanio gotować elektrycznością.

Przyjdź — Przekonaj się.

R
NADPROGRAM: NAJNOWSZY TYGODNIK PARAMOUNTU.

NIEZRĆ

KINO

Ja”" 
w Sosnowcu ul. mS
Warszawska 2.

WNANY KRÓL HUMORU

EDDIE CANTOR 
ej najnowszej i najlepszej, kipiącej dowcipem ko- 
nedji muzycznej, częściowo kolorowej p. t.

OCE EGIPSKIE"!
KINO A I
EBEU:

Dziś!

,ARM w NOCY
y film sensa^yj-no - er-oty-eźny o bogatej, wspaniałej 

wystawie
gł. VIRGINIA BOUCE i RICARDO CORTEZ.

x adproigram: l YGODiMK hOXA 1 PA1A.

I

PRAKTYCZNA 
GWIAZDKA!?!

Kilimy artystyczne • »<< 
1S zł. nKr. kw. na raty 
Żąda n ia bfi zpia t n ? go 
pokazu w nr.eez-kairn. 
adresować: Lamomaji- 
Katowice. skr. poczt. 
399 9016

Z *_J
WŁOSKI HUMOR SANKCYJNY.

Na: zeczony: Już 6-ta godzina, kochana m» 
mosiu, proszę zgasić światło...

NA GWIAZDKĘ 
w dużym wyborze po
leca: kolnie ze, kra w a 
ty, pończochy, ręka- 
wicaŁi. kalosze oraz 
w&zelk ą gslan t ?.rję po 
cenach konkurencyj
nych Zygmunt Pró
szyński. Sosnowiec, — 
Modtzejowsks 30

ZDOLNI 
AKWIZYTORZY 

z referencjami dla spe 
ąialnej pracy akwizy
cyjnej branży rekla
mowej duże możliwo 
sci zarobkowe poszuki 
wan-i od zaraz Zgłoszę 
nia osobiste w godzi
nach od 10—12 codzieu 
nie w firmie*. Tow. Re 
kHaimy Międzynarodo
wej. Katowłice. PI 
Marsz P:’-”’d--kiego 11 

9157
STRoż NOCNY 

w średnim wieku, żo
naty, potrzebny. Zgte- 
szać aię uL Pnłaiwefcie- 
go Nr. 6 ck>*Tło<wiec.

9169

POSADY 
i PRACE KUPNO 

i SPRZEDAŁ

I

I

i

I 
i

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDO WL AN Y 

właic. Cichy Antoni 
mistrz stolarski

SOSNOWIEC. ul. Piłsudskiego Nr. 52 
Wykonuje wszelkie roboty mablowe od 
najskromniajszych do najwykwintniej
szych według najnowszych katalogów 

krajowych i zagranicznyah.
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny kry«ynowe.

Warunki płatności b. dogodne, 
Ma mzjjm mili. 9ioa

Zapisujcie się 
na członków K.P.H.

ZAMIESZKI W BUKARESZCIE,
W awiązikii z wyborami do izby adwokackiej w Bukareszcie doszło do rozruchów anty

semickich, których fragment przedstawia ilustracja.

LOKALE Różne
DO WYNAJĘCIA 

2 pokoje z fcncłunńą 
Drży tul. Rybnej 18 w 
Sosnowcu. Misko przy 
-tanku trsłTnwa Jowaeo

MASĘ
DO FROTEROWANIA 

PODŁOG 
poleca:

Skład Apteczny 
Maorjtj Reiner

ZAKŁAD 
TAPTCERSK1 

Piotr Tomcryk.
wiec. Nowopogorw-ka 

19. Poleca nowoczesne 
otomany, tapczany, fo 
tele kanadyjskie Ro

bota pierwszo r2 ęd na
Ceny konk u re nc y i n e! 
Warunki dogodne 

9017

Sosnowiec.
ul. Modrzejowskra 5. 

918t> Tel. 1-29.

ZGUBIONO 
dwa weksle po 50 zł. in 
blanko żyrowane oba 
przez Jana WJodarczy 
ks i Macieja Zgodę— 
które eię tmieważnia.— 
Wielmoża mm. Snrło-zn 
W« 9162

CHARLES BARRY

Taiemnita iilli Mroków
Przekład Janiny Zawisza - Krasuckiej

24 ----------
— Właśn e nad tem eię głęboko zastanawiam 

— od pow ed ział nadinspektor. — Niezależnie od 
tego, co sam wjdżiałe-m, wiemy tylko, że Amóe 
Tretheway zniknął tajemniczo z domu. Dotych
czas znaleziono jedynie jego samochód, futro oraz 
portfelik do blatów wizyd-owych. Wiemy również 
że siostrzeniec jego rówtnież zniknął. Czy dowiady
wał się pan o niego?

— Tak — odipow odział inspektor. — Nie wi
dziano go nigdzie w nocy, aini w Waderbridge, j 
ani też w Bodmin. Widocznie na nikogo się nie 
natknął. Nie brał rówież benzyny.

— Hm — mruknął Liddell, a po chwili namy
słu zapytał: — A jaką drogę mógł stąd obrać, jak 
pan przypuszcza?

— Do Bodmim najkrótszą drogę miał przez 
St. Minfred do Waderbridge. Mógł jednak starać 
się ominąć zaTÓwno Waderbridge, jak i Bodmin. 
Mógł pojechać stąd przez Endelłion do Camelford. 
tak zwanym gośc ńcem Tintangel, aż do północne
go Devrmu. Przypomniałem sobie, że przecież po

lic jam w St. Minfred' powinien go był spotkać, 
jeżeli słotnie ów młodzieniec wyjechał koło pół- 
:ocy. Policjant ten patrolował całą drogę do St. 
Minfred do Rock przez Pelrcath.

— W tak ni razie — wtrąć ł Duncan — mógł 
również widzieć później auto pana Tretheway*a  
na gościńcu do Rock:

— Naturalnie, sr naturalnie! — przyznał 
■nspektor. — Trzeba go będzie o to zapytać.

— Powiedziałby mi na pewno, gdy go dziś ra
no pytałem, czy jakiegoś auta nie widział — mruk
nął niechętnie Liddell. — Ale ten polcjant musi 
być straszny osioł.

— Ni<- jest, zbyt rozgarnięty — uśmiechnął się 
Stiraker. — teraz pytanie, co dalej robić?

— Przedewszystkiem — rozkazał nadinspektor 
musi pan zatelefonować do wszystkich swoich 

podwładnych i na posterunki policyjne w okol- 
cy, aby się dowiedzieć, czy nie widziano gdzieś 
Aylwarda. W razie, gdyby go spotkano, należy go 
bezwzględnie zatrzymać, lecz broń Boże, nie aresz
tować, dopók: ja się o tem nie dowiem. Poza tem 
sądzę, że najlepiej będzie zwerbować wszystkich 
rybaków z Padstow i z Portu Izaaka do poszuki
wania zwłok Tretheway‘a....

— O rybakach dzisiaj n e może być mowy — 
wtrącił inspektor. — Przecież to sobota. Jutro tak
że nie będzie można nic z-robć.

Wielka szkoda- Jednakże trzeba coś przed
sięwziąć Wobec tego niech pan się uda na skałę 
koło Trebether ck i przypilnu je wyciągania auta 
z wody Pańscy ludze mogliby także pomóc- Przy 
okazj. niech pan wybada policjanta z St. Minfred. 
Jeżeli ma coś do powiedzenia, proszę go przysłać 
do mn e. To wszystko. Trzeba tylko jeszcze pole
cić sierżantowi w Padstow, aby miał oko na rze
kę. Następny przypływ może nam przynieść coś 
nowego. Ngdy nic niie w adomą W każdym ra
zie muszę udowodnić tym londyńskim detekty
wom że my tutaj także nie próżnujemy.

— Co takiego?--- zawołał inspektor Straker
Czy taki był rozkaz władz? Więc Scotland 

Yard mat o wziąć w swoje ręce? Boże Święty!
— Taką propozycję przedłożył mi główny nad

komisarz — wyjaśnił L ddell.
— Rozumiem — mruknął niechętnie inspektor. 

— Pewno dlatego tak postanowili, że jeden z łych 
w elikich londyńskich detektywów bawi w Lann- 
ces-tom dla wyświetlenia jakiejś sprawy. Mówio
no m dzisiaj rano, że rządzi się tam, jak szara- 
gęś. Nic dziwnego, że chce i tuta j wtrącić swoje 
trzy grosze.

— Jeżeli da nam jakaś nowy pomysł, to nie 
będę miał nic przeciwko temu — uśmiechnął się 
Liddell.

(D. e. n.)
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.2 Wiersz mUuuetrowy jednolamowy; aa 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
g w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne to — 30 gr. za każdy wyraz, 
g Szerokość szpalt prz J tekstem i w tekście 70 mm, za tekstem 35 nun.; w niedziele | 

święta 25*/«  drożej Numery dowodowe płatne. Za terminowy drak oraz przestrzega-1 
O nie miejsca ogłoszeń Admin nie odpowiada

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrajów w keżdem kosztują:

36 drobnych ogł. 2fl ii.
N drobnych otL 13.ee «Ł 
ie drobnych ogt. ?.oe < 
5 drobnych ogt. ŁS» st

Za każdy wyraz dodatków v don*-  -a po 5 g
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